
  Strona 1 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 09.04.2024 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Strzegom wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

31/2024/STRZEGOM 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Strzegom wraz z jednostkami organizacyjnymi., na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

1. KLAUZULA WYPOWIEDZENIA  UMOWY 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu 
ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na 
koniec 8 miesiąca pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia 
wskaźnik szkodowości przekroczy 40% 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 
założonych rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  

− na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych 
miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia  

− na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy 
pierwszego okresu  ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
− przez pierwszy okres ubezpieczenia  -   pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 
− przez drugi okres ubezpieczenia  -  12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  

ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza 

wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość 

renegocjacji stawek. Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową 

propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego bądź drugiego 

roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii 

nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca rocznego 

okresu ubezpieczenia. 



  Strona 2 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Składanie ofert 

2. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 05.04.2024 r. godz. 12.00  na 

dzień 15.04.2024r. godz. 12:00 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Szkodowość 

3. Prosimy o uzupełnienie aktualnej szkodowości z opisem zaistniałych szkód za co 

najmniej ostatnich 5 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

4. Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

sprzętu elektronicznego klauzuli w treści: 

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada 

za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

 



  Strona 3 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

lub potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną wyżej 

wymienionych ryzyk  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 

5. Wnioskujemy  o wprowadzenie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

sprzętu elektronicznego klauzuli w treści:  

 

Wyłączenia chorób zakaźnych 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 

przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 

które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy:   

1)  substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 

rzeczy. 

 

lub potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną wyżej 

wymienionych ryzyk  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 

6. Wnioskujemy o wprowadzenie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

sprzętu elektronicznego klauzuli sankcji o treści:  

 

Klauzula Sankcji 

 

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 



  Strona 4 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 

świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 

wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm 

prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 

Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania 

wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 

 

7. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu ograniczającego zakres terytorialny o kraje 

objęte konfliktem zbrojnym lub obszarów objętych sankcjami: 

 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 

8. Wnioskujemy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w 

SIWZ zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia 

OWU i SWU wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia 

odpowiedzialności w nich zawarte, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający 

wprost włączył do SIWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia ubezpieczonego w wartości 

odtworzeniowej będzie miała zastosowanie zasada proporcjonalnej redukcji 

odszkodowania. 

       Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

10. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 

11. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o kosztach to będą to koszt 

uzasadnione i udokumentowane 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 5 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

12.  Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny 

pracy  w środowisku pracy, w szczególności zapisane w: 

a)  ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny 

pracy,   związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery 

wybuchowej   (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

13. Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

14. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie? W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że, instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu zgodnie z 
zapisami Prawa Budowalnego. W protokołach z dokonanych przeglądów nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie jednak książki obiektów 
budowlanych są do wglądu Wykonawców na miejscu w Gminie Strzegom.  
 

15. Wnioskujemy o potwierdzenie braku historycznie występującej powodzi począwszy 

od 1997 roku.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

16. Projektowane postanowienia umowy: proszę o potwierdzenie, że zmiana umowy 

wymaga zgody zarówno Zmawiającego jak i Wykonawcy  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 6 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

PAKIET  I  

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK   

 

17. Wnioskujemy o wskazanie, które z obiektów nie posiadają pozwolenia na użytkowanie. 
Wnioskujemy o usunięcie z postepowania nie posiadających pozwolenia na 
użytkowanie, jeśli takie pozwolenie wymagane jest przepisami prawa. Włączenie ich 
będzie możliwe po przeprowadzeniu wszelkich odbiorów przewidzianych przepisami 
prawa i otrzymania pozwolenia na użytkowanie. Prosimy o dopisanie: Ubezpieczony 
zobowiązany jest do: 

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, 

- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za      który ubezpieczony ponosi 

odpowiedzialność,  
- usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej  i 
potwierdzonej na piśmie wiadomości, 
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 
określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz 
przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że posiada obiekty ( między innymi budynki 
po wojnie) nie posiadające pozwolenia na użytkowanie. Zamawiający nie wyraża zgody 
na usunięcie w/w obiektów z postepowania ponieważ są one do chwili obecnej 
użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem oraz posiadają wszelkie przeglądy 
poświadczające ich sprawność techniczną 

 

18. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany lub mienie 

wyłączone z eksploatacji, przeznaczone do rozbiórki/likwidacji?  Jaka jest wartość 

tego mienia? Prosimy o wskazanie, które mienie stanowi pustostany/ minie 

wyłączone z eksploatacji, przeznaczone do likwidacji  

Odpowiedź: Zamawiający informuje że, wśród mienia zgłoszonego do 
ubezpieczenia nie znajdują się pustostany lub mienie wyłączone z eksploatacji, 
przeznaczone do rozbiórki/likwidacji 
 

19. W jaki sposób są zabezpieczone/nadzorowane oraz jakie posiadają media budynki 

wyłączone z eksploatacji/pustostany? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że, budynki wyłączone z 
eksploatacji/pustostany są odłączone od mediów tj. woda, gaz, prąd. 
 

20. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym 

stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie 

dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz 



  Strona 7 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie 

technicznym? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że, wśród budynków zgłoszonych do 
ubezpieczenia nie znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub budynki, 
których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, 
instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, 
stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym. 
 

21. Prosimy o informację na temat wartości prac budowlano-montażowych planowanych 

w okresie ubezpieczenia i lokalizacji, w których będą prowadzone. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że, Gmina Strzegom w budżecie na rok 
2024r ma zaplanowane 970 000 zł przeznaczone na remonty prowadzone w 
mieszkaniowym zasobie Gminy Strzegom. W kolejnych lata Zamawiający 
informuje że będą to kwoty podobne. 
 

22. Prosimy o informację o wartości i rodzaju inwestycji planowanych w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że, Gmina Strzegom planuje budowę 1 
budynku mieszkalnego wielolokalowego w którym będzie około 50 mieszkań. 
 

23. Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? Prośba o wskazanie 

budynków w wykazie 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że, nie posiada budynków w złym stanie 
technicznym. 
 

24. Jeżeli do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki wyłączone z eksploatacji, 
budynki będące pustostanami lub będące w złym stanie technicznym prosimy o 
ograniczenie zakresu ich ubezpieczenia do następujących ryzyk: ogień, eksplozja, 
uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w budynków.   
 

25.  Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle z zużyciem 

technicznym większym, niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu 

lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co 

wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy 

nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje że, w zasobie występuje budynek 
mieszkalny ze  
zużyciem powyżej 50 % , który znajduje się w miejscowości Jaroszów 64. W 
budynku  
zamieszkuje w chwili obecnej 1 osoba, której zaproponowano przesiedlenie do 
innej  
lokalizacji. Po wysiedleniu mieszkańca budynek zostanie wyłączony z 
eksploatacji i  
przeznaczony do sprzedaży. 
 



  Strona 8 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

26. Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów 

prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
  

27. Wnioskujemy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego 

przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają 

uwag, zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym 

charakterze – jeśli jest inaczej prosimy o udzielenie bliższych informacji.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje że, sporządzone protokoły pokontrolne z 
okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia 
zwierają uwagi, zastrzeżenia, wnioski, sugestie jednak dotyczą one drobnych 
napraw, które są wykonywane na bieżąco w ramach corocznych konserwacji.  
 

28. Wnioskujemy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z 

obowiązującymi przepisami, są sprawne  technicznie i posiadają wszystkie 

aktualne przeglądy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

29. Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych. – prosimy o zmniejszenie 

limitu do 50 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

30. Wnioskujemy o potwierdzenie, że w odniesieniu do transportu wartości pieniężnych 

mają zastosowanie OWU ubezpieczyciela i Rozporządzenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010r. w sprawie wymagań, jakim 

powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i 

transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz.U. 2010 

nr 166 poz. 1128 z późn.zm.). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

31. Zawracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są 

kolektory słoneczne jeśli tak to jaka jest wartość kolektorów słonecznych (solarów), 

gdzie są zlokalizowane (dokładne adresy) i w jaki sposób zabezpieczone 

przeciwpożarowo i przeciwkradzieżowo. Prosimy także o wskazanie czy w okresie 

ostatnich 5 lat miały miejsce szkody ww. mieniu. Jeśli tak prosimy o opis szkody z 

podaniem jej wysokości 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/ w mienia.  
 



  Strona 9 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

32. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji o rodzaju  ww mienia: 

-rodzaj paneli fotowoltaicznych, 

-moc, 

-dane producenta, 

- czy panele fotowoltaiczne są fabrycznie nowe, 

- jaką normę spełniają  zamontowane panele fotowoltaiczne, 

- miejsce instalacji . 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31.  
 

33. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są 

stacje ładowania pojazdów elektrycznych. Jaka jest wartość stacji ładowania 

pojazdów elektrycznych, gdzie są zlokalizowane (dokładne adresy). W jakiej 

odległości od budynków umieszczone są stacje ? Czy posiadają zabezpieczenia przed 

przeciążeniem mocy ? Czy stacje znajdują się całkowicie na wolnym powietrzu czy 

są pod zadaszeniem ?  Prosimy także o wskazanie czy w okresie ostatnich 5 lat miały 

miejsce szkody ww. mieniu. Jeśli tak prosimy o opis szkody z podaniem jej 

wysokości 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w mienia.  
 

34. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej 

lokalizacji rozumianej jak: wartość budynków, budowli, środków trwałych, 

nakładów, wyposażenia zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej 

lokalizacji w celu określenia wartości PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do 

ubezpieczenia). Prosimy o szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji budynku 

oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że wartości najdroższej lokalizacji 
rozumianej jak: wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów, 
wyposażenia zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w 
celu określenia wartości PML znajduje się w Przedszkolu w Strzegomiu przy 
ulicy Kościuszki. 
 

35. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek 

innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych). 

– prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

36. Szkody elektryczne. Rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody 

powstałe w ruchomościach w tym maszynach, urządzeniach, aparatach oraz 



  Strona 10 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

instalacjach elektrycznych – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym lub innego 

akceptowalnego przez zamawiającego  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

37. Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym kablach, rurociągach, 

systemach melioracji – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rocznym.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

38. Wnioskujemy o dołączenie wykazu mienia objętego ubezpieczeniem dla Grupy VII 

KŚT. 

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku do odpowiedzi załącza wykaz dla Grupy VII. 
Zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy pobrali wniosek o część poufną.  

 
 

39. Wnioskujemy o potwierdzenie, iż suma ubezpieczenia 40 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie rocznym ubezpieczenia dla ryzyka stłuczenia szyb i 

przedmiotów szklanych dotyczy wszystkich zgłoszonych lokalizacji.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

40. Klauzula przeniesienia mienia: wnioskujemy o wskazanie limitu.   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

41.  Klauzula rzeczoznawców: prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że konieczność 

sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez ubezpieczyciela, a 

odpowiedzialność z tytułu klauzuli ustalana jest z uwzględnieniem wysokości 

średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 

42. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni: Prosimy o 

informację czy w okresie realizacji zamówienia Klient planuje wyłączyć z 

eksploatacji/ użytkowania jakiekolwiek obiekty ?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje że, ma dzień 05.04.2024r. nie zamierza 
wyłączyć w okresie realizacji zamówienia jakichkolwiek budynków. Jeżeli 
dojdzie do takiej sytuacji Wykonawca zostanie o tym fakcie poinformowany. 
 



  Strona 11 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

43.  Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie: prosimy o wskazanie limitu 

odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia. Proponujemy 10% nie mniej niż 

1 000 000 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

44.  Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą: prosimy o wskazanie limitu 

odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia. Proponujemy 10% sumy 

ubezpieczenia zagrożonego szkodą jednak nie więcej niż 1 000 000PLN  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

45.  Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody: wnioskujemy o dopisanie 

treści :  

 

„Za koszty poszukiwania przyczyn szkody uznaje się koszty wykonania czynności 

niezbędnych dla ustalenia elementów, których uszkodzenie bądź wada była 

bezpośrednią przyczyną powstania szkody, za którą przyjęta została 

odpowiedzialność”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

46.  Klauzula likwidacji małych szkód: wnioskujemy o dopisanie do treści klauzuli” 

 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której 

szacowana wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony 

lub Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do 

samodzielnej likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet 

dokumentacji w postaci:  

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę 

powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis 

zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, 

szacunkową wartość szkody)  

- wykazu uszkodzonego mienia,  

- dokumentacji fotograficznej, 

-  „ oświadczenia sprawcy szkody”  

 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony 

lub Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, 

niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.:  

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody 

(faktury naprawy lub zakupu),  

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń.  



  Strona 12 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia 

szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej 

odmowy wypłaty odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się 

nieuzasadnione. Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez 

ubezpieczonego, w razie powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, 

do dalszej likwidacji szkody wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i 

uzyskanie jego zgody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 

 

47. Klauzula zastąpienia i części zamiennych: wnioskujemy o wykreślenie : 

 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody Ubezpieczony 

może zastąpić zniszczone mienie bez obowiązku zachowania wymiarów, 

konstrukcji, rodzaju zastosowanych materiałów, jeżeli zachowanie dotychczasowych 

rozwiązań jest technologicznie i ekonomicznie nieuzasadnione. Ubezpieczyciel nie 

może odmówić wypłaty odszkodowania, jeżeli Ubezpieczony zmuszony jest do 

zastąpienia zniszczonego mienia elementami nowymi ze względu na brak 

możliwości uzyskania części zamiennych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 

48. Klauzula szybkiej likwidacji szkód: wnioskujemy o dodanie do treści klauzuli 

zapisu:  

 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 

Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny 

dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin 

szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić 

do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody zachowując do dyspozycji 

Ubezpieczyciela objęte szkodą elementy mienia podlegające wymianie Wypłata 

odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W 

przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 



  Strona 13 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

49.  Klauzula likwidatora szkód: wnioskujemy o modyfikację treści klauzuli:  

 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wskazania 

oddelegowania likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń 

Ubezpieczonego. Po zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie 

likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr 

faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby sposób kontaktowania się z 

likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ogólnego adresu email. O 

każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie 

Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 

50. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 PLN 

oraz franszyzy integralnej w wysokości 300 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

51. Prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka zalania, podtopienia, 

deszczu nawalnego 5% min. 500 zł, lub innej akceptowalnej przez Klienta.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

52.  Klauzula automatycznego pokrycia: wnioskujemy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia nie 
więcej niż 10 mln PLN oraz prosimy o dodanie zapisu „Dopłata składki 
wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących 
zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres 
świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu 
każdego okresu ubezpieczenia . Składka będzie naliczona od wzrostu sumy 
ubezpieczenia w danym okresie i wysokości stawki z polisy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 
53.  Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto –  

- wnioskujemy o modyfikację treści klauzuli na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
OWU ustala się, co następuje:  
1) do sumy ubezpieczenia zostaje włączona kwota przezornej sumy 
ubezpieczenia, przez którą strony rozumieją kwotę w wysokości określonej w 
umowie ubezpieczenia, która w przypadku szkody służyć będzie do wyrównania 
ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sum 
ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w 
systemie na sumy stałe (w tym również w przypadku, kiedy suma ubezpieczenia 



  Strona 14 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

danego składnika majątku przyjęta w wartości księgowej brutto będzie niższa niż 
wysokość szkody określona na podstawie kosztorysu wewnętrznego lub 
zewnętrznego); 
2) kwota przezornej sumy ubezpieczenia każdorazowo ulega pomniejszeniu o 
wypłacone na podstawie niniejszej klauzuli odszkodowanie;  
3) maksymalna wysokość odszkodowania wypłaconego przy zastosowaniu 
niniejszej klauzuli z tytułu wystąpienia szkody w mieniu nie może przekroczyć 
jego wartości odtworzeniowej.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

54. Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych– prosimy o 

zmniejszenie limitu do 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie rozliczeniowym 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 

55. Szkody w mieniu poza lokalizacją  – prosimy o potwierdzenie, że miejsca 
ubezpieczenia będą posiadały zabezpieczenia co najmniej takie jak w aktualnie 
zgłoszonych, a rodzaj prowadzonej w nich działalności nie będzie inny niż 
zgłoszony. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje że, posiada 5 placów i 30 płatnych 
parkingów 
 

55. Szkody elektryczne– prosimy o uzupełnienie treści o zapis: „Ubezpieczeniem nie 
są objęte szkody: 
mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, w okresie 
gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy, w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach 
elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, 
itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 
eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), we wszelkiego rodzaju 
miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,  we 
wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., w maszynach elektrycznych, w 
których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono 
okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do 
obowiązujących przepisów lub konserwacji,  w elektroenergetycznych liniach 
przesyłowych.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

56. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SIWZ - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% 
łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, nie więcej niż 10 mln zł.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 



  Strona 15 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

57. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka stłuczenia szyb 

w wysokości 150 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

SPRZĘT ELEKTRONICZNY:  

 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

Zakres terytorialny ubezpieczenia, 

Sprzęt stacjonarny – wskazane lokalizacje przez ubezpieczonego  

Sprzęt przenośny – RP   

 

Proszę o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody, których 

wypłata mogłaby go narazić na sankcję, zakazy lub restrykcje wynikające z 

uchwalonych przez ONZ rezolucji, sankcji handlowych lub ekonomicznych oraz 

innych regulacji lub przepisów pod jakąkolwiek jurysdykcją. Zakres terytorialny nie 

obejmuje Rosji, Ukrainy, Białorusi oraz Państw i obszarów objętych sankcjami lub w 

których toczy się konflikt zbrojny.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

58. Wnioskujemy o ustalenie franszyzy redukcyjnej: 
Sprzęt stacjonarny– 250 zł  
Telefony komórkowe – 250 zł  
Sprzęt przenośny poza telefonami komórkowymi – 10% odszkodowania nie 
mniej niż 500 zł 
Nośniki danych i dane - – 10% odszkodowania nie mniej niż 500 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

59. Wnioskujemy o potwierdzenie iż ubezpieczony sprzęt elektroniczny powyżej 10 
roku od daty  będzie ubezpieczony w wartości rzeczywistej . 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA  
 

60. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

61. Wnioskujemy o podanie liczby pracowników  
Odpowiedź: 170 osób  

 
62. Wnioskujemy o podanie przychodu za rok 2023. 

Odpowiedź: 13 468 208,40 zł 
 



  Strona 16 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

63. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu dla klauzuli OC Pracodawcy do 500 000 
PLN  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

64. Szkody z tytułu zalań dachowych – wnioskujemy o obniżenie limitu do 500 000 
PLN  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

65. Szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta – wnioskujemy o obniżenie 
limitu do 200 000 PLN  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

66. Czyste straty finansowe  - wnioskujemy o obniżenie limitu do 250 000 PLN  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

67. Prosimy o potwierdzenie, wszystkie podlimity sumy gwarancyjnej zostały 
określone na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym okresie 
polisowania.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

68. Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony dla oc z 

tytułu wykonywania zawodu 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

69. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony w 

ramach oc ogólnej w zakresie podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia, ani 

nadwyżkowej odpowiedzialności cywilnej ponad sumę gw. wynikającą z 

ubezpieczenia obowiązkowego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

70. Prosimy o potwierdzenie iż zakres ubezpieczenia OC nie wykracza poza zakres 

ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego, a w szczególności nie będzie 

obejmować umownego rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej w stosunku do 

zakresu wynikającego z przepisów prawa 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

71. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w zakresie przeniesienia chorób 

zakaźnych nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie 

zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego 

mutacjami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 17 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

72. Wnioskujemy o wprowadzenie do ubezpieczenia klauzuli sankcji o treści:  

 

Klauzula Sankcji 

 

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii 

bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także 

w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, 

wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych 

w wyżej wymienionych sankcjach. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 

73. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu ograniczającego zakres terytorialny o kraje 

objęte konfliktem zbrojnym lub obszarów objętych sankcjami: 

 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA Z TYTUŁU ADMINISTROWANIA 

DROGAMI  

 
74. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 000 PLN   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

75. Wnioskujemy  o podanie liczby placów i parkingów 
Odpowiedź: Zamawiający informuje że, posiada 5 placów i 30 płatnych 
parkingów 
 

76. Wnioskujemy o podanie informacji o rodzaju dróg 
Odpowiedź: Blisko nieczynnego składowiska odpadów znajdują się  2 drogi  
wewnętrzne szutrowe: 
- Dz. nr 243/2- obręb Żółkiewka, 
- Dz. nr 242- obręb Żółkiewka. 
 



  Strona 18 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

77. Wnioskujemy o wprowadzenie do ubezpieczenia klauzuli sankcji o treści:  

 

Klauzula Sankcji 

 

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii 

bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także 

w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, 

wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych 

w wyżej wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA Z TYTUŁY ZANIECZYSZCZEŃ 

ŚRODOWISKA NATURLANEGO W ZWIĄZKU Z POSIADANIEM, 

ZARZĄDZANIEM I EKSPLOATACJĄ SKŁADOWISKA ODPADÓW ( 

ZAMKNIĘTEGO I REKUTYWOWANEGO SKŁADOWISKA ODPADÓW 

INNYCH NIŻ NIEBEZPIECZNE I OBOJETNE) 

 
78. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż 3 000 

PLN  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

79. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż  5 000 
PLN dla szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych dziłaniem ognia, 
dymu, sadzy, eksplozji/wybuchu, zalania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
  

80. Wnioskujemy o informację czy składowisko odpadów jest nieczynne. Kiedy 
zostało zamknięte.  
Odpowiedź: Składowisko nieczynne, zostało zamknięte Decyzją Nr 53/O/06, 
znak: ROŚ-7644/o/37/636/06 z dnia 12 lipca 2006r. 
 
Wnioskujemy o informację jak składowisko odpadów jest zabezpieczone 
przeciwpożarowo: wykrywacze dymu, alarm z monitoringiem, tryskacze.  

Odpowiedź: Składowisko jest nieczynne w związku z tym nie wymaga 

zabezpieczenia przeciwpożarowego. 



  Strona 19 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 

81. Czy zakład jest całodobowo monitorowany.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że urząd jest całodobowo monitorowany.  
 

82. Wnioskujemy o wprowadzenie do ubezpieczenia klauzuli sankcji o treści:  

 

Klauzula Sankcji 

 

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii 

bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także 

w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, 

wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych 

w wyżej wymienionych sankcjach. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 
83. Czy w okresie ostatnich 3 lat Ubezpieczony posiadał ubezpieczenie 

odpowiedzialności za szkody w środowisku ? Jeżeli tak to wnioskujemy o opis 
szkód, ilość zgłoszonych roszczeń. 

Odpowiedź: Ubezpieczony posiada polisę, która stanowi zabezpieczenie roszczeń z 

tytułu wystąpienia negatywnych skutków środowisku oraz szkód. Nie były zgłaszane 

żadne roszczenia.  
 

84. Wnioskujemy o opis rodzaju wytarzanych, wykorzystywanych produktów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie 
 

85. Czy lokalizacja w której prowadzona jest działalność jest własnością 
ubezpieczonego.  
Odpowiedź: Lokalizacja jest własnością ubezpieczonego.  
 

86. Czy jakakolwiek część zakładów jest wykorzystywana do prowadzenia 
działalności przez osoby trzecie ? Jeżeli tak proszę podać szczegóły.  
Odpowiedź: Nie.  

 
87. Czy jakakolwiek część zakładów lub miejsce prowadzonej działalności znajduje 

się na terenie należącym do osób trzecich ? Jeżeli tak proszę podać szczegóły.  
Odpowiedź: Nie znajduje się  

 



  Strona 20 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

88. Czy w bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się jakiekolwiek przedsiębiorstwo 
produkcyjne ? Jeżeli tak proszę podać szczegóły.  
Odpowiedź: Nie 
 

89.  Czy zakład został zaklasyfikowany do zakładu ZDR luz ZZR zgodnie z 
Dyrektywą Rady UE 2012/18/UE (SEVESO III)? 
Odpowiedź: Nie.  
 

90. Czy zakład spełnia wymogi przewidziane w Dyrektywie Rady UE 2012/18/UE 
(SEVESO III) w sprawie kontroli niebezpieczeństwa poważnych awarii 
związanych z substancjami niebezpiecznymi, czy jest zatwierdzony przez 
właściwe organy administracyjne? 
Odpowiedź: Nie 
 

91. Czy zakład może stanowić ryzyko skażenia gruntu, wody, powietrza substancjami 
zanieczyszczającymi określonymi jako „poważne awarie” w trakcie zwykłej 
działalności bądź w trakcie awarii. Jeżeli tak proszę podać szczegóły.  
Odpowiedź: Nie 

 
92. Czy dochodzone były roszczenia odpowiedzialności za zanieczyszczenia 

środowiska przeciwko zakładowi w okresie ostatnich 5 lat. Jeżeli tak proszę o 
podanie szczegółów.  
Odpowiedź: Nie 
 

93. Obszar prowadzonej działalności (adres, opis lokalizacji w której prowadzona jest 
działalność). 
Odpowiedź: Rynek 38, 58-150 Strzegom  

 
 

94. Od kiedy prowadzona jest działalność we wskazanej lokalizacji (włączając 
poprzednich właścicieli) 
Odpowiedź: Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym.  
 

95. Czy w promieniu 5 km od zakładu Ubezpieczonego znajdują się obszary Natura 
2000 lub innych chronione obszary 
Odpowiedź: Nie występują obszary Natura 2000, natomiast w promieniu 5 km 
występuje Góra   Krzyżowa- obszar chronionego krajobrazu. 
 

96. Jaka jest odległość zakładu Ubezpieczonego od źródeł wód pitnych: wody 
gruntowe, wody podziemne. 
Odpowiedź: Odległość od źródeł wód pitnych: Żelazów w linii prostej ok.3 km. 
 

97. Czy zakład posiada osobny system drenażu wody deszczowej stosowany przed 
uwalnianiem jej z zakładu. 
Odpowiedź: Nie 
 

98. Czy zakład znajduje się w chronionym obszarze czerpania wody pitnej.  



  Strona 21 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Nie 
 

99. Jaka jest odległość zakładu od wód powierzchniowych? Proszę podać, jeżeli jest 
mniejsza niż 5 km: rzeki, jeziora.  
Odpowiedź: -rzeka Strzegomka w linii prostej ok. 2,5 km, 
- jeziorko (okolice m. Żelazów-Godzieszówek) w linii prostej ok.2,2 km. 

 
Jaka jest odległość zakładu od terenów uprawnych. Proszę podać, jeżeli jest 
mniejsza niż 5 km. 
Odpowiedź: 3 km.  
 

100. Jaka jest odległość zakładu od budynków miejsc użytku publicznego. 
Proszę podać jeżeli jest mniejsza niż 5 km.  
Odpowiedź: Od 400 m 
 

101. Jakie czynności były wykonywane i jakie materiały były produkowane lub 
utylizowane w tym zakładzie uprzednio (ostatnie 10 lat), włączając te procesy 
które nie są już przeprowadzane. 
Odpowiedź: Utylizowane były tonery i elektronarzędzia. Usługę wykonywała 
firma zewnętrzna na nasze zlecenie.  
 

102. Czy w miejscu działalności zakładu miało miejsce skażenie gleby, wody 
lub powietrza czy też są przypuszczenia lub znane sytuacje mogące spowodować 
taką szkodę w przyszłości. Jeżeli tak proszę o szczegóły.  
Odpowiedź: Nie 
 

103. Czy kiedykolwiek przeprowadzone było badanie zanieczyszczenia 
zakładu. 
Odpowiedź: Nie 
 

104. Czy zakład posiada jakiekolwiek zbiorniki.  
Odpowiedź: Nie 
 

105. Czy zakładka produkuje jakiekolwiek niebezpieczne odpady, których 
usuwanie kontrolowane jest przez ustawodawstwo. Jeżeli tak proszę o szczegóły.  
Odpowiedź: Nie 
 

106. Czy zakład posiada osobny system drenażu wody deszczowej stosowany 
przed jej uwalnianiem z zakładu.  
Odpowiedź: Nie 
 

107. Czy zakład posiada system oczyszczania ścieków.  
Odpowiedź: Nie 
 

108. Czy zakład przeprowadza jakiekolwiek rutynowe emisje do wody. 
Odpowiedź: Nie 
 



  Strona 22 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

109. Czy ścieki uwalniane są z zakładu bez oczyszczania. 
Odpowiedź: Ścieki uwalniane są do kanalizacji.  
 

110. Czy dozwolony poziom emisji był kiedykolwiek przekroczony.  
Odpowiedź: Nie 
 

111. Czy zakład posiada system oczyszczania ścieków.  
Odpowiedź: Nie 
 

112. Czy w przypadku awarii, nieoczyszczone ścieki mogą przedostać się do 
środowiska powodując jego zanieczyszczenie.  
Odpowiedź: Nie 
 

113. Czy zakład przeprowadza jakiekolwiek emisje do powietrza. 
Odpowiedź: Nie 
 

114. Czy zakład ma pozwolenie na emisje. 
Odpowiedź: Nie 
 

115. Czy kiedykolwiek zakład przekroczył normę emisji. 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 

116. Czy zakład przeprowadza jakiekolwiek działania w celu kontroli emisji.  
Odpowiedź: Nie 
 

117.  Czy istnieje konieczność transportu wewnątrzzakładowego substancji 
niebezpiecznych. 
Odpowiedź: Nie 
 

118. Czy istnieje konieczność transportu substancji niebezpiecznych poza 
zakład. 
Odpowiedź: Nie 
 

119. Czy zakład posiada plan szybkiego reagowania na wypadek 
zanieczyszczenia środowiska. 
Odpowiedź: Nie 
 

120. Jakie procedury są wdrożone przez zakład w celu zapobiegania lub 
łagodzenia skutków awarii.  
Odpowiedź: Instytucje BHP 
 

121. Czy ścieki uwalniane są z zakładu bez oczyszczania. 
Odpowiedź: Nie 
 
Składanie ofert 
124. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 05.04.2024 r. godz. 
12.00 na dzień 15.04.2024r. godz. 12:00 



  Strona 23 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 powyżej.  

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Dominik Pawłowski 


